REPÚBLICA DE CHILE I.MUNICIPALIDAD DE CONCÓN SECRETARIA MUNICIPAL

ORD. 13/2019

ANT.: Concejo Ordinario N°02

MAT.: Remite Acuerdos

Concón, 16 enero 2019

SEÑORES CONCEJALES A:

DE: SRA. SECRETARIO MUNICIPAL

Junto con saludar, y a través del presente, me dirijo a Uds. para hacer llegar los acuerdos adoptados en el Concejo Ordinario Nº02, de fecha miércoles 16 de enero del año 2019:

Acuerdo Nº09

Se aprueba Primera Modificación Presupuestaria Municipal año 2019.

Votación: 5 votos a favor 1 rechazo Concejal Jorge Valdovinos.

Acuerdo Nº10

Se aprueba no renovar Patente de Alcohol Rol 400023 Restaurant O'Higgins Diurno y proceder a cancelar Patente.

Votación: Unánime

Acuerdo Nº11

Se aprueba retirar de la Tabla el Punto Nº06 el Pronunciamiento para no renovar Patente Rol: 490175 de Sra. Luz Vergara Restaurante Diurno Vista al Mar.

Votación: Unánime

Acuerdo Nº12

Se aprueba aumento de Concesion del Servicio de Áreas Verdes, Poda y Conservación de Arboles de la Comuna de Concon, incorpora Plaza ubicada en la Unidad Vecinal N°4 Sector Los Tres Esfuerzos por un monto de \$38.800 mensual,

Votación: Unánime

Acuerdo Nº13

Se aprueba renovar Patente de Alcohol Rol: 490220, Deposito Bebidas Alcohólicas. Votación: 1 abstención Concejal Gabriela Orfali y 5 votos a favor.

Acuerdo Nº14

Se aprueba Patente de Alcohol Deposito Bebidas Alcohólicas, Rol: 490303 ubicada en Avenida Concon Reñaca Nº122 Local Nº3.

Votación: Unánime.



REPÚBLICA DE CHILE I.MUNICIPALIDAD DE CONCÓN SECRETARIA MUNICIPAL

Acuerdo Nº15

.Se aprueba renovación Patente Alcohol Restaurante Diurno y Nocturno Rol: 490298 Pingüino en la Roca.

Votación: Unánime

Acuerdo Nº16

Se aprueba Suscripción Contrato "Bacheo de Calles Urbanas de la Comuna de Concon "según articulo 65 letra j.

Votación: Unánime

Acuerdo Nº17

Se aprueba Aporte Municipal para la Ejecución del Proyecto Construcción del Sistema Particular de Alcantarillado de Villa Las Ilusiones por un monto de M\$80.717 para ser Postulado al Fondo PMB-IRAL.

Votación: Unánime

Acuerdo Nº18

Se aprueba Plan de Auditoria y Matriz de Riesgo año 2019 de Dirección de Control

Votación: Unánime

Acuerdo Nº19

Se aprueba Subvención Grupo Scouts San Ignacio por un monto de \$1.700.000 para viaje al Sur.

Votación: Unánime

Acuerdo Nº20

Se aumenta la reunión 30 minutos más.

Votación: Unánime

MARIA ETYANA ESPINOZA GODOY MUNICISECRETARIA MUNICIPAL

MLEG/dvo